Domino Meyeri in defalcationem 162 il. . • . 22 
Severino Vogel prò carnibus in defalcai. 47 fi. . 26-
Simoni et Jacobo Werner in defalcai. 20 fi. . 6 29 
Joanni Thumbser sartori in defalcai. 18 fi. 13 kr. 8 13 
N. Kraus sutori restantiam . . . 9 
ancillae Ruebnerin post detractos 5 fi. 30 kr. . 1 30 
Matheas Planck sartori post djetjractos 1 fi. 18 kr. 7 15 
Christophoro Wilhelmb sartori post detractos 50 kr. 6 30 
N. Fut ter prò gladio о 

• О 03 
Servo Schneider 2 
Sebastiano Deschauer pelliciario post detractos 2 fi. 5 

S u m m a . . 100 
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fi. kr. 
Aerario usque 1-iim septembris anno 1706. pro 1 

data alimentatione . . . 114 
Die 8. septembris ad mánus illustrissimi principis 

in parata pecunia . . . 36 
. Summa . 250 

Egrae 17-ma septembris anno 1706. 

Apx. Cpii. Крал). Акад. Bp. 219. 

XCIX. 

Беч, 1706. 18. септембар. 

Цар ЛОСИФ I. NOTBPBYJE даровну повежу цара Леополда I. епи-
скопу И с а д и ЪаковиЬу на манастир Гргетег са Банковцима у 
оном обиму, к о д je утврдила комисда за регулисагье имовних 

односа у Славонди г. 1702. 

Nos Josepbus, dei gratia Romanorum imperator, semper 
augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux 
Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, mar-
chio Moraviae, dux Luxembnrgae ac. superioris et inferiori s 
Silesiae, comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Ivyburgi et 
Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes qui bus expedit vniversis, quod pro parte et in 
persona fidelis nostri honorabilis Isaiae Deakovics, graeci 
ritus episcopi Jenopolitani, exhibitae sint nobis et praesen-
tatae certae quaedam binae litterae, et quidem primae sacra-
tissimi quondam principis ac domini Leopoldi, Rcmanorum 
imperatoris ac Hungariae regis, genitoris videlicet et prae-
decessoris nostri gloriosae, reminiscentiae desideratissimi, lit-
terae novae donationales et collationales sub dato Viennae 
Austriae die ad'buc 21-ma mensis augusti, in anno millesimo 
sexcentesimo nonagésimo primo iam dudum praeteritis, pa-
tenter confeetae et emanatae, tenore quarum memoratus 
dominas genitor et praedecessor .noster totale et integrum 
claustrum seu monasteri umJJçrggte k di с tu m, injregno nostro. 
Servine, districtuque Iriska nuncupate existens habitum, 
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prout et certum pagum eo spectantem Neradin vocitatum, 
una cum certo deserto Bankovcze dicto ac molendinis qui-
busdam numero decem, cum toto et omni iure suo regio, 
qnod in praerecensitis olaustro sen monasterio Gergetek, 
pagoque Neradin et deserto Bankovcze habuisset, memorato 
Isaiae Deakovics novae donationis titulo, iureque perpetuo et 
irrevocabiliter dedisse, donasse et contulisse ; aliae vero super 
metis et limitibus dieti monasterii Gergetek ac pagi Neradin 
et deserti Bankovecz vocitati ac appertinentiarum, mediante 
commissione ad regulanda stabiliendaque in cisdanubianis 
praefati regni nostri Sclavoniae, eidemque annexorum distric-
tuum, partibus limitanea eonfinia, popnlnmque mentionati regni 
Sclavoniae debitum in ordì nem redigendum, e gremio came-
rae nostrae aulicae in anno adhuc 1702-do delegata, ipsi 
Isaiae Deakovics assignatis et rectificatis per modofatam 

« comissionem, patenter emanatae et confectae teuoris infra-
scripti, supplicando maiestati nostrae debita cum instantia 
bumillime, quatenus nos praenotatas binas novae nempe 
donationis et metales reambulatorias litteras praevio modo 
emanatas acceptare, approbare, ratificare et clementer con-
fiirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum, et quidem 
primarum, tenor talis est: Nos Leopoldus, dei gratia electus 
Romanorum imperátor, semper augustus, ac Germaniae, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ra-
mae, Serviae, Bulgariaeque rex et archidux Austriae, dux 
Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, mar-
chio Moraviae, comes Habspurgi, Tyrolis et Goritiae etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantus qui-
bus expedit vniversis, quod nos, cum ad nonnullorum fide-
lium nostrorum bumillimam snpplicationem nostrae propterea 
factam maiestati, tum vero attentis et eonsideratis fidelitate 
et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri lionorabilis 
Isaiae Deakovics, episcopi Jenopolitani graeci ritus, quae 
ipse sub bis vel maxime turbulentis bellicosorum motuum 
ac tempestatum revolutionibus summo inconcussae fidei et 
fidelitatis studio, constantissimique animi fervore cum vitae 
quoque suae discrimine, bonorumque et facultatum suarum 
iactura sacrae primum regni nostri Hungáriáé coronae et 
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eonsequenter maiestati nostrae, augustissimaeque domui nostrae 
Austriacae pro locorum et temporum varietate occasionum-
que exigentia, prompto et alacri animo atque conatu ex-
hibuit ac impendit et imposterum quoque pari promptitu-
dinis et alacritatis zelo ac fervore sese exhibiturum et im-
pensurum pollicetur. Totale et integrum claustrum seu mona-
sterium Gergetek dictum in regno nostro Serviae, distri-
tuque Iriska ita nuncupato existens habitum, prout et certum 
pagum eo spectantem Neradin vocitatum, ac parte quidem 
ab una ad pagum Iriskam, ab altera Kukinas et Satrimczy, 
a tertia demum Dobrodo et Krussedo, a , quarta denique 
par ti bus Remeta et Bukovacz loca ac possessiones sic vo-
catas territorialiter sese extendentem, una cum certo deserto 
Bankovcze dicto ac moleudinis quibusdam numero decern, 
olim super flu vio ad praeattacti monasterii Gergetek moenia 
praeterlabente exstructis, de praesenti vero totaliter desola-
tis et ruinatis, omnibus omnino in praenotato regno nostro 
Serviae, antelatoque districtu Iriska existentibus, situatis, quae 
omnia antehac etiam praefatus episcopus Isaias Deakovics, 
antecessoresque eiusdem, pariter episcopi Jenopolitani, pos-' 
sedisse, literasque et literalia instrumenta ac varia divorum 
olim Hungáriáé regum privilegia superinde habuisse, verum 
ea omnia novercantis fortunae statu et modernorum tempo-
rum iniuria deperdita esse idem episcopus assereret, totum 
item et omne ius nostrum regium, si quod in praerecensitis 
claustro seu monasterio Gergetek, pagoque Neradin et de-
serto Bankovcze etiam aliter qualitercunque haberemus, aut 
eadem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et ra-
tionibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet terris, videlicet arabi-
libus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foe-
netis, foenilibus, sylvis, nemoribus, montibus, collibus, val-
libus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis. flu viis, pis-
cinis, piscaturis, pisciumve clausuris et aquarum decursibus, 
molendinis et eoruudem locis, generaliter vero quarumlibet 
rerum et pertinentiarum suarum integritatibus, nominis quo-
vis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis limi-
tibus existentibus et ad praedictum claustrum, pagumque et 
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desertum de iure et áb antiquo spectautibus et peftiuere de-
bentibus, rebusque sic, ut praefertur, stantibus seque haben-
tibus, suprafato Isaiae Deakovics episcopo Jenopolitano, eius-
demque sucessoribiis vniversis ad praeviam etiam camerae 
nostrae aulicae die 13-tia praesentis meusis augusti, anni 
nunc currentis infrascripti, cancellariae nostrae Hungaricae 
itidem aulicae super praemissis intimatam annuentiam, novae 
nostrae donationis titillo dedimus, donavimus et contulimus, 
imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irre-
vocabiliter liteudá, tenenda, possidenda, pari ter et habenda 
salvo iure alieno, harum nostrarum secreto sigillo nostro, 
quo üt rex Hungáriáé utimur impendenti commimitarum vi-
gore et testimonio litterarura, quas in formám privilegii nostri 
redigi taciemus, dum nobis eaédem in specie fuerint reportatae. 
Datum in civitate nostra Viennae Austriae die 21-ma meusis 
augusti, anno domini millesimo sexcentesimo nonnagesimo 1-mo, 
regnorum nostro rum Romani trigesimo quarto, Hungáriáé et 
reliquorum trigesimo septimo, Bohemiae vero anno trigesimo 
quinto. Leopoldus. (L. S.) Blasius Jaklin, episcopus Nittri-
ensis, Joannes Mah'olany. 

Secimdarum vero contiuentia sequitur in liunc modum: 
Sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis domini, 

domini nostri omnium clemeutissimi ad regulanda stabilien-
daque in cisdanubianis regni Sclavoniae, eidemque annexo-
rum districtuum, partibus limitanea confinia, populumque prae-
futi Sclavoniae regni debitum in ordinem redigendum, e 
gremio et pro parte altissime fatae suae maiestatis excelsae 
camerae aulicae delegatae commissionis nomine omnibus et 
singulis praesentes liasce lecturis. inspecturis vel audituris 
memoriae commendatili·. Qualiternam summedicta sacratissima 
sua maiestas ad'confìrmaudam connaturalem benignitatis suae 
propensionem, qua orientális Graeci ritus ecclesiae archiepi-
scopum, episcopos, omnesque alios tura ecclesiastici, tum 
saecularis status homines, ac totum denique e fauci bus bar-
barae Turcarum tyraunidis in sinum gratiae et clementis-
simam caesareo-regiamque lutelam confugientem Rasciauum 
populum, paterne simul ac perbenigne iam antehac amplexa, 
ac eatenus varia et quidem signanter sub vigesima mensis 
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augusti, anno millesimo sexcentesimo nonagésimo primo ema-
nata clementissima privilegia eidem graeci ritus statui eccle-
siastico ac toti Rascianae genti elargita est, denuo in ante-
latis hisce regni Sclavoniae partibus existénti suae commis-
sioni et tarn pro parte excelsae camerae aulicae, quam etiam 
inclyti consilii aulico-bellici utrisque deputatis commissariis 
iam praevie inter utrumque suae maiestatis, tum praemèn-
tionati consilii bellici, tum camerae aulicae dicasterium, con-
vocato quoque ad id supremo commissariatus. officio, facta 
concertatane ac unanimi eotum interessentis aulae ministerii 
consensu, in mandatis benignissime dederit, idque nostrae 
sub octava mai currentis hnius anni millesimi septingen-
tesimi secundi emanatae instructioni per expressum et quidem 
notanter §-o 11-mo in germanico idiomate bic penes appo-
sito inseri fecerit, quatenus crebrius fata natio Rascianica, 
eiusdemque status ecclesiasticus tam in ritu ac religione, 
quam etiam possessionibus suis per militares aeque ac came-
rales omnimode protegatur, nec a quopiam quocumque sub 
praetextu tnrbetur. Quapropter buie elementissimo caesareo 
regio mandato ac seriae volnntati obsequentissime insistendo 
ad praeviam reverendissimi domini Isaiae Deakovics, graeci 
ritus episcopi, pro futuro sui, suorumque possessionum, scilicet 
clanstri sen monasjèrii Gergetek, pagi Neradin et deserti 
pagi Bankovcze, atque illue spectantium appertinentiarum, 
prout ipsa sufs veris et antiquis metis et nuper per iuratos 
officiates carnerarios caesareo-regios scilicet provisores Vero-
viticzensem et Petrovaradinensem Joannem Andream Labos 
et Petrum Antonium Walter facta sirmiensi conscriptione 
repertis, designantur, quorum relatione mediante antelati 
monasterii Gergetekiensis limites in circuitu sunt: Biellegve-
voziensis vetus via ex parte Remete ad lapidem. Hemelt 
remetienses agros, et Konjic-Grob et Orlevo Berdo, in Iriskomu 
drumu Mala Czesma et Lubovatzky Doll, item Orliak-Berdo 
ad antiquam viam penes vineam incolarum Nykesevizii, inde 
per sylvam penes vallem Gergetekiensem ad viam Irigiensem, 
quae ducit Petrovaradinum et usque viam Carloziensem, ubi 
conveniunt duae illae viae in montibus Bukovazpotok, Strasii-
lovo, Varsovatzky Doll, penes Bellesovo et via Bolloso vaz 
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et sic cum paludibus Kosia iu confìniis Caiioviziensibus ; 
pagi Neradin autem metae sunt: ad orientem ad claustrum 
Krussedoll et Neradin Zesma et Kerstata lmmka in sylva 
quercina, ad meridiem desertum Bankovacz et pagus Ku-
kinas, metales sunt Jendek Bankofaski et Molakova-
cziana in valle ad occidentem, territorium oppidi Irigh, me-
tales sunt pons in via Irighiensi, et penes rivum usque 
Veliki-Kameu in Grabovaziensi valle, et illiiic ad viam 
Irigiensem trans montem, guae ducit Petrovaradinum, et 
denique metae deserti pagi Bankovczii sunt ad orientem 
claustrum Crussedoll, metae Dobrodolszki doli, ad meridiem 
Satrinczi Vumpodrum (?) penes vali em Dobrodolskoga dola, et 
via, quae ducit ad pagum Satrinzy, et mola ibidem existens; 
ad occidentem Kukinas meta, Kukinaski doli et Travin put, 
ad septentrionem pagus Neradin, meta Bankovaski Jendek 
Kukinaski vinogradi et Kerstata Humka, majori secu-
ritatc obtinenda, conservandaque, decenter factam instantiam, 
praedeclaratum sacratissimae suae maiestatis mandatum tenore 
praesentium ipsi patefaciendum duxi, in cuius proinde vim 
ac robur universis ac singulis in bocce Sclavoniae regno 
coustitutis officialibus cameraticis stricte committitur ac serio 
demandatili-, quatenus tam per se, quam per suos (quemad-
modum ex parte dominorum militarium boc ipsum omnino 
futurum non ambigitur) ad instar praeallegati §-i 11-mi gentis 
Rascianae homines tueri ac defendere velini ac teneantur, 
eorundemque ecclesiastici status homines in honorum suorum 
possessionibus ac fuudis, eorundemque usu fructu pacifice 
deinceps permanere, in tlecimis item contributionibus ac 
quarterns antiqua immunitate gaudere, atque in ri tu suo 
ac religione imperturbate vivere, sinant, executuri iu eo 
toties summefatae sacratissimae suae maiestatis benignissi-
mam juxta ac seriam mentem ac voluntatem. Datum Petro-
varadini 15-ta octobris, anno millesimo septingesimo seeundo. 
Sacratissimae caesareae nec non Romanorum et Hungariae 
maiestatis camerarius, excelsae camerae aulicae consiliarius, 
et ad regulanda stabiliendaque in partibus regni Sclavoniae 
limitanea confinia pro parte antelatae camerae aulicae de-
legatus eaesareo-regius commissarius don Ferdinandus Ca-
rolus comes Caraffa de Stigliano. Nos itaque humillimae 
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memorati Isaiae Deakovics supplicatane et instantia veluti 
iusta et aequitati consona regia benignitate nostra clementer 
exaudita et admissa, attentis etiam et consideratis eiusdem 
Isaiae Deakovics constanti fidelitate et continuo de maiestate 
et augusta domo nostra Austriaca benemerenti studio et 
conatu, praerecensitas turn paternae condam maiestatis suae 
donationales et collationales, turn etiam per praedeclaratam 
comissionem caesareo-regiam de et super praementionati 
monasterii Gergetek, pagique Neradin ас deserti Bankovcze, 
et eorundem appertinentiarum praevio modo eollatorum, ter-
minis et limitibus emanatas litteras metales non abrasas, 
non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni 
prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus Ktteris nos-
tris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento ali-
quali insertas et inscriptas, quoad omnes earundem conti-
nentias, clausulas et artículos eatenus, quatenus eaedem rite 
et legitime existunt emanatae, viribusque earundem veritas 
suffragata ' , vigore benignae resolutionis nostrae per cameram 
nostram aulicam sub dato diei 27-ma recenter elapsi mensis 
augusti anni modo currentis infrascripti regiae Hungaricae 
pariter aulicae caneellariae nostrae intimatae, ratas, gratas 
et acceptas habentes, pro praefato Isaia Deakovics approba-
vimus, ratificavimus et contìrmavimus, imo authoritate nostra 
regia approbamus, ratificamus et conffrmamus salvo iure 
alieno. Harum nostrarum secreto maioi'i sigillo nostro, quo 
ut rex Hungariae utimur, communitarum, vigore et testimo-
nio literarum. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 
18-va mensis septembris, anno millesimo septingentésimo 
sexto, regnorum nostrorum Romani XVII . Hungariae et 
reliquorum XIX. Bohemiae vero anno secundo. Josephus. (L. S.)